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Przed Wami wydawnictwo, w którym znajdzie-
cie informacje na temat bieżących spraw naszej 
Gminy, realizowanych zadań oraz planów na naj-
bliższe miesiące. 

Z nastaniem wiosny ruszają pierwsze inwestycje: 
budowa ulicy Granicznej, chodników na wsiach 
oraz boisk sportowych. Do użytku oddaliśmy wła-
śnie nowe przedszkole w Choczni, a w czerwcu 
rusza budowa kolejnego.

Dużo piszemy o czekających nas imprezach 
i koncertach, na które zapraszam. To będzie rok 
obfitujący w wydarzenia kulturalne, jeszcze bar-
dziej niż ostatnie 3 lata. 

Kilka słów w biuletynie poświęciliśmy cenie cie-
pła i opłacie śmieciowej. Mimo  podwyżek, nadal jesteśmy atrakcyjnym samorządem, gdzie koszty życia 
nie są wysokie. 

W biuletynie przeczytacie również o smogu i konieczności zakazu spalania węgla, który samorząd woje-
wództwa będzie w końcu musiał wprowadzić na terenie miasta, a być może również okolicznych miej-
scowości. Dotyczyć on będzie co prawda jedynie tych osób, które nie wymieniły jeszcze swoich pieców, 
ale warto o tym myśleć już dzisiaj. Bez zakazu nie poprawimy jakości dramatycznie zatrutego powietrza 
w Gminie, a dzisiaj to ono jest zagrożeniem dla zdrowia i życia naszych dzieci. 

Korzystając z okazji pragnę złożyć serdeczne życzenia Wielkanocne. Spędzając czas z rodziną i przyja-
ciółmi pamiętajmy o naszych wspólnych wartościach: miłości, tolerancji i solidarności. Bądźmy dla  sie-
bie życzliwi!

Z pozdrowieniami, 

Dr Mateusz Klinowski
Burmistrz Wadowic

Burmistrz Wadowic 
we współpracy z Telewizją Polską 
zaprasza na wyjątkowy koncert 
w rocznicę śmierci Świętego Jana Pawła II. 

„Pamiętamy, Ojcze Święty” to projekt, w którym wezmą udział  
gwiazdy polskiej sceny muzycznej, między innymi: Łukasz i Paweł Golcowie, 
Barbara Kurdej-Szatan, Sebastian Karpiel Bułecka, Mieczysław Szcześniak, 
Katarzyna Cerekwicka, Halina Młynkowa, zespoły Arka Noego i Turliki  
oraz wielu innych wykonawców. 

Transmisję z wydarzenia pokaże TVP1. 

MIEJSCE: Pl. Jana Pawła II  Termin: 2 kwietnia 2018 r. godzina 20.20. 

Art. 61 ust. 3. Wójt informuje mieszkańców gminy o założeniach projektu budżetu, 
kierunkach polityki społecznej i gospodarczej oraz wykorzystywaniu środków budżetowych. 

Biuletyn stanowi wydawnictwo informacyjne Urzędu Miejskiego w Wadowicach.

Podczas zakończonej niedawno serii zebrań 
podsumowaliśmy 3 lata pracy w Gminie, po-
cząwszy od dobrych wyników finansowych osią-
gniętych dzięki odpowiedzialnej i zrównowa-
żonej polityce budżetowej, przez szkolnictwo 
wraz z modernizacją wielu gminnych placówek 

edukacyjnych, aż po zrealizowane inwestycje 
oraz plany na przyszłość. Obecni mieli okazję 
osobiście zadawać pytania Burmistrzowi i kie-
rownikom najważniejszych wydziałów Urzędu 
Miejskiego w Wadowicach.
Dialog z Mieszkańcami stanowi kluczowy ele-
ment demokracji lokalnej a bezpośrednia roz-
mowa jest najlepszym sposobem wyjaśnienia 
sobie wątpliwości i wypracowania optymalnych 
rozwiązań. Mateusz Klinowski od 2013 roku 
uczestniczy w zebraniach wiejskich, najpierw 
jako radny, obecnie burmistrz. Spotkania te cie-
szą się dużą popularnością wśród mieszkańców 
sołectw.

Kolejne efekty pracy Rady Seniorów!
Dzięki staraniom Rady od 1 marca 2018 roku  
każdy Senior (w wieku 60+) zamieszkały na te-
renie Gminy Wadowice jest uprawniony do ko-
rzystania z pływalni „Delfin” w cenie symbolicz-
nej złotówki za jedną godzinę pobytu – w każdy 
wtorek od godziny 6.15 do godziny 17.00. 
Serdecznie zapraszamy wszystkich seniorów 
do korzystania z oferty!

Konieczne jest okazanie 
dokumentu z nr PESEL. 

Masz pomysł lub sprawę do Rady Seniorów? 
Przyjdź na spotkanie! 
Członkowie Rady Seniorów miasta Wadowice pełnią dyżury w każdy pierwszy poniedziałek  
miesiąca w godzinach od 10.00 do 11.00 w Biurze Rady Miejskiej – pokój nr 30 (I piętro)  
Urzędu Miejskiego w Wadowicach.

Zapraszamy!

Zebrania wiejskie, organizowane przez 
Rady Sołeckie, są okazją do dyskusji 
na temat realizacji bieżących inwestycji 
oraz oczekiwań Mieszkańców różnych 
części Gminy. Od początku roku setki 
osób wzięły udział w tych otwartych 
spotkaniach. 

Wspólnie rozmawiamy 
o sprawach Gminy

Szanowni  
Mieszkańcy i Mieszkanki, 
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BUDŻET PARTYCYPACYJNY (OBYWATELSKI)

Startujemy!
Budżet partycypacyjny to proces, który daje 
mieszkańcom możliwość współdecydowania 
o części budżetu gminy. Możemy nie tylko zgła-
szać swoje pomysły, ale również dyskutować 
o  nich i na końcu wybierać te, które najlepiej 
będą odpowiadać naszym potrzebom. 
Zgłaszane pomysły powinny być:

•	 Ponadlokalne (swoim zasięgiem obejmo-
wać więcej niż jedno sołectwo bądź osiedle)

•	 Ogólnodostępne (każdy mieszkaniec Gmi-
ny powinien mieć możliwość skorzystania 
z  nich)

•	 Przyczyniające się do integracji całej spo-
łeczności.

Kwota przeznaczona na pierwszą edycję BO 
w Wadowicach, to 700 tys. zł. Projekty będą re-
alizowane w 2019 roku. 

Zastanów się

Porozmawiaj

Zgłoś  
swój projekt

	 pomyśl, co chciałbyś zmienić

	 popatrz nie tylko na swoją okolicę, 
ale na całą Gminę

	 weź udział w spotkaniu  
w Twojej okolicy

	 podziel się swoim pomysłem,  
pozyskaj dla niego wsparcie

	 po pozytywnej weryfikacji zostanie 
on zaprezentowany wszystkim 
mieszkańcom

	 możesz go promować i przekonywać 
do głosowania na niego

	 od wyników głosowania zależy, 
czy zostanie zrealizowany

Kto opracowuje zasady naszego 
budżetu obywatelskiego? 
Aby budżet był „skrojony na miarę” i odpowiadał 
na potrzeby mieszkańców, jego zasady wypra-
cowuje zespół ds. budżetu obywatelskiego , do 
którego nabór był otwarty dla wszystkich. W jego 
skład wchodzą przedstawiciele Rady Miejskiej, 
rad osiedlowych i sołeckich, Rady Kobiet, orga-
nizacji pozarządowych i stowarzyszeń, a także 
przedstawiciele Urzędu Miejskiego i  Mieszkań-
ców. Są w tym gronie kobiety i mężczyźni, miesz-
kańcy miasta i sołectw, emeryci i osoby aktywne 
zawodowo, a także uczniowie jednej ze szkół 
wraz ze swoim nauczycielem. Prace Zespołu są 
bardzo intensywne. Wypracowane dokumenty 
poddane zostaną konsultacjom społecznym, 
a na końcu przyjęte będą przez Radę Miejską. 

Harmonogram budżetu
Choć do etapu składnia propozycji przez Miesz-
kańców jest jeszcze trochę czasu, to już teraz war-
to wiedzieć, jak wstępnie planujemy cały proces. 

ZAREZERWUJ CZAS:
maj – czerwiec - spotkania w kilku miejscach 
w Gminie, wspólnie zastanowimy się nad pomy-
słami do BO
czerwiec – składanie propozycji zadań 
wrzesień – prezentacja złożonych propozycji, 
rozmowa o nich i głosowanie

Szczegółowy harmonogram BO dostępny bę-
dzie na stronie www.wadowice.pl w zakładce 
„Budżet obywatelski”.  

	 13.03	 Wadowickie spotkania z historią  
(Muzeum Miejskie „Legioniści Józefa 
Piłsudskiego na ziemi wadowickiej w 1915 r.”)

	 12.04	 Wadowickie spotkania z historią  
(spotkanie „etnograficzne” – panie  
ze strojami ludowymi z Jaroszowic)

	 19.05	 Niepodległościowa Noc Muzeów  
(grupa rekonstrukcyjna 56pp, pokaz sprzętu, 
diorama, gra miejska, escape room w salach 
Muzeum Miejskiego, 100 zdjęć na 100 lecie, 
wystawa „Oblicza Kobiet”, kino plenerowe)

	 15.08	 Święto Wojska Polskiego 
Koncert Moniki Brodki 
i Krzysztofa Zalewskiego

	26.08	 Rodzinny Rajd Rowerowy Wadowickimi 
Śladami Niepodległości

	 28.10	 Spacer wadowickimi śladami 
Niepodległości

	 4.11	 Koncert Orkiestry Symfonicznej 
Państwowej Szoły Muzycznej I i II stopnia 
w Wadowicach

	 10.11	 Koncert Ogniska Pracy Pozaszkolnej

	 11.11	 Piknik Niepodległościowy  
na wadowickim rynku (pokaz kulinarny wraz 
z degustacją prowadzony przez Roberta Ma-
kłowicza, inscenizacja teatralna historyczne-
go wydarzenia - przejazd I Brygady Legionów 
Polskich na czele z Józefem Piłsudskim 
przez Wadowice, poczęstunek tortem urodzi-
nowym w barwach narodowych, animacja 
mappingowa 3D prezentująca wadowickie 
zmagania w osiągnięciu upragnionej wol-
ności i radość z odzyskania niepodległości, 
z życia w wolnej Polsce)

ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY  
wszystkich potencjalnych organizatorów 
wydarzeń mogących wpisać się w obchody 
rocznicy odzyskania niepodległości. 
Zainteresowanych prosimy o kontakt z  biurem 
Informacji Turystycznej przy ul. Kościelnej 4,  
tel. 33 873 23 65, e-mail: biuro@it.wadowice.pl.

100 lat niepodległości!
Świętowanie rocznicy odzyskania niepodległości Wadowiczanie rozpocz-
ną serią wydarzeń, które przybliżają historię walki o wolność. 
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Opłaty za odbiór śmieci
Porównanie 
cen
Dzięki dobrej współpracy miasta 
i   spółki EMPOL przygotowaliśmy 
dla mieszkańców dobry, kom-
pleksowy system odbioru odpa-
dów komunalnych. Jednocześnie 
jest to jeden z tańszych systemów 
w   okolicy, zwłaszcza, gdy wziąć 
pod uwagę częstotliwość odbio-
rów otrzymywaną w  cenie opłaty 
śmieciowej. W gminach, w których 
wysokość opłaty jest dużo niższa, 
odbiór odpadów odbywa się zwy-
kle raz w miesiącu.

ANDRYCHÓW

KALWARIA ZEBRZYDOWSKA

LANCKORONA

STRYSZÓW

BRZEŹNICA

TOMICE

SPYTKOWICE

WIEPRZ

MUCHARZ

KĘTY

SUCHA BESKIDZKA

ZATOR

OŚWIĘCIM

WADOWICE

10,00 zł

7,00 zł

5,00 zł

8,00 zł

8,00 zł

8,00 zł

5,00 zł

5,00 zł

6,00 zł

9,00 zł

8,00 zł

9,00 zł

10,00 zł

8,60 zł

Stawki za odbiór odpadów  
segregowanych na 1 osobę  
z sąsiednich gmin (2018 r.)

PiS bezradne w walce ze smogiem
W Wadowicach i Choczni działał program KAWKA, dzięki któremu rodziny wymie-
niające piece węglowe na kotły gazowe otrzymywali zwrot 90% poniesionych kosz-
tów. Program ten zlikwidowała premier Beata Szydło, przez co mieszkańcy wymie-
nionych miejscowości stracili 2,3 mln zł.

Lokalni politycy PiS również niewiele zrobili, 
aby pomóc nam w walce ze smogiem. Radni 
sejmiku wojewódzkiego F. Kaczyński i R. Stu-
glik – pracownicy Starostwa Powiatowego, nie 
poparli w  głosowaniach uchwały antysmogo-

wej dla Małopolski, w której przyjęciu Wadowi-
ce mają swój udział. Starosta i współpracujący 
z nim portal Wadowice24.pl straszą zaś miesz-
kańców zakazem spalania węgla, a na  temat 
smogu mówią głupoty. 

Smog w Wadowicach 
powodują skruszone 
klocki hamulcowe.

Bartosz Kaliński, 
Starosta Wadowicki (PiS) 
Wypowiedź dla TVP Kraków 
z dnia 24.09.2017 r. 

A JAK JEST NAPRAWDĘ?
Stacja pomiarowa umieszczona na rynku 
w Wadowicach wskazuje, że zanieczyszczenie 
powietrza rośnie w godzinach popołudniowych 
i wieczornych, szczyt osiągając w nocy, kiedy ruch 
samochodowy w całym mieście zamiera.
Naukowe badania jednoznacznie dowodzą, 
że przyczyną smogu w Wadowicach jest spalanie 
węgla w domowych instalacjach grzewczych. 

Podwyżki cen ciepła w Termowad 
Czy w Wadowicach 
ciepło jest drogie?

Wniosek o wprowadzenie nowej taryfy dla cie-
pła został złożony do Urzędu Regulacji Energe-
tyki przez Termowad już we wrześniu 2017 roku, 
jednak ten państwowy urząd zatwierdził nowe 
taryfy dopiero w lutym br., w trakcie trwającego 
sezonu grzewczego.

Podwyżka opłat podyktowana jest koniecz-
nością zrównoważenia rosnących cen węgla 
oraz wzrostem kosztów ochrony środowiska, 
a  w  szczególności kosztów zakupu uprawnień 
do emisji dwutlenku węgla.

Po podwyżce cena ciepła w poszczególnych 
grupach taryfowych w Wadowicach nadal jest 
niższa lub porównywalna do cen w miastach le-
żących w naszym regionie. Przykładowo, w gru-
pie odpowiadającej wadowickiej M2 (cena 1 GJ 
– 45,69 zł) ceny kształtują się następująco:

Termowad stale dostosowuje infrastrukturę 
techniczną do zaostrzających się norm emi-
sji spalin: modernizuje źródła ciepła i układy 
odpylania spalin, wymienia przestarzałą sieć, 
zmniejszając straty przesyłowe energii cieplnej. 
Ponadto Termowad planuje rozwijać swoje usłu-
gi przygotowując ofertę dostawy i sprzedaży cie-
płej wody użytkowej dla mieszkańców osiedla 
Kopernika. Pozwoliłoby to nie tylko wyelimino-
wać niebezpieczne piecyki gazowe zamontowa-
ne w mieszkaniach, ale również ograniczyć skalę 
podwyżek cen ciepła w przyszłości.

Eliminacja zanieczyszczeń powietrza, które dzi-
siaj w Wadowicach przyjmują skalę katastrofal-
ną, wymaga dobrze działającego ciepłownictwa 
lokalnego. Istnienie ciepłowni stanowi więc atut 
Wadowic, z którego w przyszłości będziemy ko-
rzystać. 

Na początku lutego sporo kontrowersji wywołało wprowadzenie nowej tary-
fy dla ciepła przez miejską spółkę ciepłowniczą Termowad, która zaopatruje 
w  ciepło m.in. budynki wielorodzinne w Wadowicach. Wbrew sensacyjnym 
tytułom lokalnej prasy podwyżka nie miała dramatycznego charakteru. Jak 
pokazują szacunkowe wyliczenia, rachunki za ciepło zdrożeją przeciętnie 
o około 9%*. Na niektórych osiedlach jego cena wręcz spada (os. Marcina Wa-
dowity).

Sprawdź koszt ciepła na termowad.pl
 W zakładkach „Strefa Klienta” i „Taryfa” znajdziesz Kalkulator kosztów, dzięki któremu możesz 
sam sprawdzić skutki wprowadzenia nowej taryfy dla ciepła wpisując dane dotyczące swojego 
mieszkania/budynku. Kalkulator podaje szacunkowe koszty ogrzewania mieszkania/budynku 
dla starej i nowej taryfy oraz zmianę obciążeń finansowych z tego tytułu.

WADOWICE
Termowad

BIELSKO-BIAŁA
THERMA Bielsko-Biała

BRZESZCZE
kotłownia PGG S.A.  
o/KWK Piast- Ziemowit

KRAKÓW
MPEC Kraków,  
kotłownia przy ul. Kluczborskiej

45,69 zł

45,85 zł

47,72 zł

52,92 zł

cena 1 GJ

* podana wartość jest średnią ważoną zmiany opłat za ciepło dostarczane do odbiorców we wszystkich grupach taryfowych.
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Zakaz spalania węgla w Wadowicach?
Już dzisiaj w Małopolsce obowiązuje restrykcyjne prawo, które zabrania palenia w pie-
cach mułami, flotami węglowymi i mokrym drewnem (o wilgotności przekraczającej 
20%). Wszystkie nowo instalowane piece, kotły i kominki muszą spełniać najwyższe 
unijne normy Ekoprojektu. Piece działające muszą być wymienione do końca 2022 roku 
(III i IV klasa do 2026). Jedynie posiadacze kotłów V klasy emisyjnej mogą ich używać do 
czasu ich całkowitej amortyzacji.  

Jednak badania przeprowadzone w 2016 roku przez 
samorząd Województwa wskazują, że nawet wymia-
na wszystkich pieców węglowych na piece spełniają-
ce najwyższe normy nie pozwoli na znaczącą poprawę 
jakości powietrza w Gminie Wadowice. Odpowiada za 
to ukształtowanie terenu i gęsta zabudowa. Dlatego 
w Wadowicach, a być może również w miejscowościach 
sąsiednich, konieczny stanie się całkowity zakaz uży-
wania pieców węglowych. Inaczej grożą nam ogrom-
ne kary finansowe, zwłaszcza, że Komisja Europejska, 
dbając o zdrowie i życie Polaków, już dzisiaj prowadzi 
postępowanie przeciwko Polsce. W postępowaniu tym 

zapadł już wyrok stwierdzający naruszenie przez Polskę 
unijnych dyrektyw jakości powietrza. 
Zakaz wprowadzać będzie Sejmik Województwa, 
a  czym prędzej się to stanie, tym dłuższy okres będą 
mieć mieszkańcy na dostosowanie do nowych przepi-
sów, tj. wymianę pieców i termomodernizację domów. 
Wprowadzenie zakazu spalania paliw stałych jest nie 
tylko konieczne dla ochrony życia i zdrowia mieszkań-
ców. Dzięki niemu bardziej atrakcyjny stanie się gaz oraz 
ogrzewanie z miejskiej sieci ciepłowniczej. Bez zakazu 
wprowadzanego przez samorządy cen gazu nie uda się 
obniżyć. 

ZAKAZ SPALANIA WĘGLA 
OBOWIĄZUJE  W KRAKOWIE 
I INNYCH MIASTACH 
TURYSTYCZNYCH 

Dzięki determinacji władz Krakowa 
od 1  września 2019 roku spalanie wę-
gla znika ze stolicy Małopolski. Miesz-
kańcy przy wsparciu miasta maso-
wo likwidują paleniska węglowe (już 
ok.   10  000), dzięki czemu jakość po-
wietrza uległa znaczącej, widocznej 
w  pomiarach, poprawie. Zakaz spala-
nia węgla wprowadzono również we 
Wrocławiu i 11 nastawionych na tury-
stykę miejscowości Dolnego Śląska.

Dlaczego mieszkańcy Wadowic 
mają być gorsi i  nadal oddychać 
zatrutym powietrzem?

Budujesz nowy dom 
w Wadowicach? 

Masz dom w Wadowicach 
z piecem V klasy i wyższej?  

Masz dom w Wadowicach  
z piecem niższej klasy? 

Masz dom na wsi? 

Masz kominek lub piec  
na biomasę? 

Będziesz musiał go wyposażyć w ogrzewanie gazowe, 
olejowe bądź pompę ciepła.

Możesz używać go jak obecnie  
do końca okresu jego amortyzacji.

 Już na podstawie dzisiaj obowiązujących przepisów 
musisz piec wymienić do 2023 roku  
(lub 2026 – jeżeli masz piec III i IV klasy).

Zakaz będzie dotyczył miasta. Choć nie wykluczone, 
że analogiczne regulacje jak w mieście będą również 
wprowadzone w niektórych miejscowościach.

Dozwolone będzie też korzystanie z pieców na drewno 
i biomasę, jeżeli tylko spełniają najwyższe wymagania 
emisyjne. 

Jak będzie działał zakaz? Szczegóły będą dopiero opracowywane, 
ale ogólne założenia mogą wyglądać w następujący sposób.  

Palenie węglem staje się nieopłacalne
Wybieraj ekologiczne źródło energii

Cała prawda o smogu

Gmina Wadowice to jedno z najbardziej zatrutych miejsc w Europie. Jakość powietrza jest tak 
zła, że zagraża życiu i zdrowiu mieszkańców, w szczególności dzieci. Pilnie musimy coś z tym 
zrobić. Dlatego potrzebne są odważne i radykalne działania samorządu, jak również wiedza 
o smogu wśród mieszkańców. Zobaczmy, jakie są najpopularniejsze mity powtarzane na temat 
przyczyn zanieczyszczenia powietrza.

OBALAMY SMOGOWE MITY
MIT
W małym mieście 
jest mały smog. 

MIT
Powietrze jest  
zanieczyszczone 
tylko  w zimie.

MIT
Powietrze jest zanie-
czyszczone głównie 
dlatego, że mieszkań-
cy palą śmieci i odpa-
dy produkcyjne.

MIT
Zanieczyszczenie 
powietrza powodują 
osoby ubogie i bied-
ne, których nie stać 
na drogi opał. 

FAKT
W Wadowicach niemal 
przez cały rok powietrze 
jest bardziej trujące niż 
w Krakowie.

FAKT
W Wadowicach powietrze nie nadaje się do oddychania 
przez większość roku. Powodują to domowe kotły grzewcze 
oraz trzy piekarnie w środku miasta opalane węglem.

FAKT
W Wadowicach od 2015 roku Straż Miejska skontrolowała 
setki gospodarstw domowych. Jedynie 10% z nich nie stoso-
wało się do przepisów prawa.
Zatem: Smog powodowany jest głównie przez spalanie węgla 
i drewna w domowych instalacjach grzewczych. 

FAKT
Tylko 5,7% mieszkańców 
Gminy Wadowice to osoby 
ubogie i biedne.

FAKT
W 2017 roku rekordy zani-
czyszczenia w Małopolsce 
biły Skała i Brzeszcze (mia-
sto Beaty Szydło).

FAKT
Ponad 94% mieszkańców 
stać na ogrzewanie swoich 
domów innym paliwem 
niż węgiel.

0,55 zł

0,14 zł

0,16 zł

0,18 zł

0,25 zł

0,43 zł

0,23 zł

0,00 0,05 0,10 0,15 0,20 0,25 0,30 0,35 0,40 0,45 0,50 0,55

grzejniki elektryczne
akumulacyjne

pompa ciepła  
gruntowa (COP = 4,0)

kocioł na pelety

kocioł 
kondensacyjny

kocioł 
kondensacyjny

kocioł 
kondensacyjny

Porównanie kosztów 
wytworzenia 1 kWh ciepła

0,00

Cena brutto 1 kWh ciepła
(2017)

z podajnikiem  
„ekogroszek”

ENERGIA
ELEKTRYCZNA

DREWNO

WĘGIEL

OLEJ 
OPAŁOWY

LPG

GAZ ZIEMNY

Ogrzewanie węglem jest niewiele tańsze od gazowego, a szkodzi  
zdrowiu Twojemu i Twoich sąsiadów. Czy 5 gr to cena Twojego zdrowia?
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10
NIEDZIELA

CZERWIECDZIEŃ
160

TYDZIEŃ
23

TURNIEJ  

MIAST PARTNERSKICH  

– ZAWODY PIŁKARSKIE 

(Stadion MKS Skawa Wadowice)

14
PONIEDZIAŁEK

MAJDZIEŃ
133

TYDZIEŃ
20

TYDZIEŃ  
KULTURY LOKALNEJ

  
Szczegółowy program na stronie 17

9
SOBOTA

CZERWIEC
DZIEŃ
159 TYDZIEŃ

23

NOC BIBLIOTEK 

12
SOBOTA

MAJ
DZIEŃ
131

TYDZIEŃ
19

WADOWICKI FESTIWAL KSIĄŻKI 

CZYTOMANIA 

(Wadowicka Biblioteka Publiczna)

Goście: Maria Ulatowska 

 i Jacek Skowroński, 

Szymon Hołownia

KWIECIEŃ – CZERWIEC 2018
Kartki z kalendarza

2
PONIEDZIAŁEK

KWIECIEŃDZIEŃ
92

TYDZIEŃ
14

PONIEDZIAŁEK WIELKANOCNY

Rocznica śmierci Św. Jana Pawła II 

godz. 20.20 

Koncert plenerowy na wadowickim 

rynku „Pamiętamy, Ojcze Święty”  

(transmitowany w TVP1) 

1
NIEDZIELA

KWIECIEŃ
DZIEŃ
91 TYDZIEŃ

13

WIELKANOC
PRIMA APRILIS

14
SOBOTA

KWIECIEŃDZIEŃ
104

TYDZIEŃ
15

II Zlot Foodtrucków

13
PIĄTEK

KWIECIEŃ
DZIEŃ
103 TYDZIEŃ

15

II Zlot Foodtrucków
15

NIEDZIELA

KWIECIEŃDZIEŃ
105

TYDZIEŃ
15

II Zlot Foodtrucków

13
PIĄTEK

KWIECIEŃDZIEŃ
103

TYDZIEŃ
15

Światowy Dzień Scrabble  

na wadowickim rynku

28
SOBOTA

KWIECIEŃDZIEŃ
118

TYDZIEŃ
17

Motoserce w Wadowicach 
(honorowa zbiórka krwi)

3
CZWARTEK

MAJDZIEŃ
123

TYDZIEŃ
18

ŚWIĘTO KONSTYTUCJI  
3 MAJA

2
ŚRODA

MAJ
DZIEŃ
122 TYDZIEŃ

18

ŚWIĘTO FLAGI (piknik rodzinny na rynku) 

11
PIĄTEK

MAJDZIEŃ
130

TYDZIEŃ
19

WADOWICKI FESTIWAL KSIĄŻKI 

CZYTOMANIA 
(Wadowicka Biblioteka Publiczna)

Gość: Andrzej Pilipiuk

10
CZWARTEK

MAJ
DZIEŃ
129 TYDZIEŃ

19

WADOWICKI FESTIWAL KSIĄŻKI CZYTOMANIA (Wadowicka Biblioteka Publiczna)
Gość: Jan Mela

14
PONIEDZIAŁEK

MAJDZIEŃ
133

TYDZIEŃ
20

TYDZIEŃ  
KULTURY LOKALNEJ

  
Szczegółowy program na stronie 17
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14
PONIEDZIAŁEK

MAJ
DZIEŃ
133 TYDZIEŃ

20

TYDZIEŃ  
KULTURY LOKALNEJ

  
Szczegółowy program na stronie 17

20
NIEDZIELA

MAJ
DZIEŃ
139 TYDZIEŃ

20

UROCZYSTE OBCHODY  98. ROCZNICY URODZIN  ŚWIĘTEGO JANA PAWŁA IIKoncert Piotra Rubika

1
PIĄTEK

CZERWIEC
DZIEŃ
151 TYDZIEŃ

22

DZIEŃ DZIECKA 
NA WADOWICKIM RYNKU

8
PIĄTEK

CZERWIECDZIEŃ
158

TYDZIEŃ
23

CAŁA POLSKA  

CZYTA DZIECIOM

(Wadowicka Biblioteka Publiczna)

8
PIĄTEK

CZERWIECDZIEŃ
158

TYDZIEŃ
23

CAŁA POLSKA  
CZYTA DZIECIOM

(Wadowicka Biblioteka Publiczna)

4
PONIEDZIAŁEK

CZERWIECDZIEŃ
154

TYDZIEŃ
23

CAŁA POLSKA  
CZYTA DZIECIOM

(Wadowicka Biblioteka Publiczna)

4
PONIEDZIAŁEK

CZERWIECDZIEŃ
154

TYDZIEŃ
23

CAŁA POLSKA  
CZYTA DZIECIOM

(Wadowicka Biblioteka Publiczna)

4
PONIEDZIAŁEK

CZERWIEC
DZIEŃ
154 TYDZIEŃ

23

CAŁA POLSKA  
CZYTA DZIECIOM

(Wadowicka Biblioteka Publiczna)

9
SOBOTA

CZERWIEC
DZIEŃ
159 TYDZIEŃ

23

TURNIEJ  MIAST PARTNERSKICH  – ZAWODY PIŁKARSKIE (Stadion MKS Skawa Wadowice)

8
PIĄTEK

CZERWIECDZIEŃ
158

TYDZIEŃ
23

TURNIEJ  

MIAST PARTNERSKICH  

– ZAWODY PIŁKARSKIE 

(Stadion MKS Skawa Wadowice)

17
NIEDZIELA

CZERWIEC
DZIEŃ
167 TYDZIEŃ

24

PIKNIK ORGANIZACJI  POZARZĄDOWYCH  
(Bulwary nad Skawą)

17
NIEDZIELA

CZERWIECDZIEŃ
167

TYDZIEŃ
24

3 x 3  
PIKNIK STREETBALL  

(zawody koszykówki 

na wadowickim rynku)

16
SOBOTA

CZERWIEC
DZIEŃ
166 TYDZIEŃ

24

3 x 3  
PIKNIK STREETBALL  

(zawody koszykówki na wadowickim rynku)

22
PIĄTEK

CZERWIECDZIEŃ
172

TYDZIEŃ
25

WADOWICKI 

TYDZIEŃ SPORTU 

22
PIĄTEK

CZERWIECDZIEŃ
172

TYDZIEŃ
25

WADOWICKI 

TYDZIEŃ SPORTU 

22
PIĄTEK

CZERWIECDZIEŃ
172

TYDZIEŃ
25

WADOWICKI 

TYDZIEŃ SPORTU 

22
PIĄTEK

CZERWIECDZIEŃ
172

TYDZIEŃ
25

WADOWICKI 

TYDZIEŃ SPORTU 

22
PIĄTEK

CZERWIECDZIEŃ
172

TYDZIEŃ
25

WADOWICKI 

TYDZIEŃ SPORTU 

14
PONIEDZIAŁEK

MAJDZIEŃ
133

TYDZIEŃ
20

TYDZIEŃ  
KULTURY LOKALNEJ

  
Szczegółowy program na stronie 17

16
SOBOTA

CZERWIEC
DZIEŃ
166 TYDZIEŃ

24

WADOWICKI 
TYDZIEŃ SPORTU 

19
SOBOTA

MAJDZIEŃ
138

TYDZIEŃ
20

 BIESIADA WADOWICKA

BIEG WADOWICKI

18
PIĄTEK

MAJ
DZIEŃ
137 TYDZIEŃ

20

UROCZYSTE OBCHODY  98. ROCZNICY URODZIN  ŚWIĘTEGO JANA PAWŁA II
Koncert zespołu Raz Dwa Trzy
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Gmina Wadowice wydała na realizację zadania 
1 701 338,98 zł. Dzięki tej inwestycji stworzona zo-
stała placówka oświatowa spełniająca najwyższe 
standardy. Przedszkole zostało powiększone 
o nowe sale, nową świetlicę i jadalnię. Sama szko-
ła zyskała dodatkowy pion i zagospodarowane 
poddasze, nowoczesną stołówkę i świetlicę oraz 
sale tematyczne dla najstarszych klas  (matema-
tyka, informatyka i przyroda).  

Nowoczesny system oczyszczania powietrza, ta-
blice multimedialne, urządzenia interaktywne 
i  nowe sprzęty – to wszystko będzie od teraz słu-
żyło wychowankom placówki. To pierwsza tak 
nowoczesna placówka w naszej Gminie i jedyna 
w  rejonie!

Przedszkole w Choczni 
oddane do użytku! 

W marcu miało miejsce uroczyste otwarcie nowego oddziału przedszkol-
nego w Choczni. Wśród zaproszonych na galę gości znaleźli się Burmistrz 
Wadowic Mateusz Klinowski, Wiceburmistrzyni Ewa Całus, dyrektorzy 
gminnych szkół i przedszkoli, przedstawiciele placówek oświatowych, ro-
dzice, nauczyciele i oczywiście najważniejsi goście – dzieci. 

Kolejne prace ruszają pełną parą!
Inwestycje drogowe
W kwietniu rusza remont ulicy Granicznej w Wadowicach i Choczni. Rozbudowa obejmie poszerzenie 
pasa drogowego, budowę sieci kanalizacji deszczowej, rozbudowę sieci kanalizacji sanitarnej, przebu-
dowę i rozbudowę sieci wodociągowej oraz przebudowę słupów linii napowietrznej nN wraz z przyłą-
czami. Wartość inwestycji wynosi 2 098 944,24 zł brutto.

Wkrótce zobaczycie Państwo liczne remonty cząstkowe i roboty awaryjne na gminnych drogach. Dokła-
damy starań, by prace przebiegały sprawnie i w sposób minimalizujący dyskomfort uczestników ruchu.

Budowa sieci oświetleniowej 
w ramach tej inwestycji Gmina Wadowice przeznaczyła 196.747,46 zł na realizację: 

•	 NAPOWIETRZNEJ 
	 SIECI OŚWIETLENIOWEJ: 

-	 Jaroszowice – rejon od ostatnich 
budynków do cmentarza

-	 Chocznia – ul. Zawale

-	 Kaczyna – Grzędzielówka  

-	 Stanisław Górny – rejon skrzyżowania 
drogi powiatowej z drogą na Sosienki, 
droga gminna od remizy OSP 
do Lizarówki, droga gminna na przysiółku 
Lizarówka, droga gminna na przysiółku 
Pawlikówka

•	 OŚWIETLENIA DRÓG GMINNYCH:

-	 Wadowice – ul. Zawale (od ul. Granicznej 
do wjazdu na „obwodnicę”) oraz os. Widok 
(odcinek w rejonie posesji nr 31, 33, 36)

-	 Klecza Dolna – od drogi krajowej nr 52 
do przejazdu kolejowego (przysiółek 
Zaszkole),  droga „Zarąbki” (odcinek 
od sklepu do drogi na Barwałd, odcinek 
od przystanku autobusowego w stronę 
Wadowic) oraz odcinek drogi „Ostrawa” 

-	 Chocznia – os. Patria, os. Ramendowskie

-	 Ponikiew – odcinek wzdłuż ośrodka 
wczasowego, Ponikiew – Chobot, 
w rejonie kładki przez potok Czerna

-	 Babica – przysiółek Cupel odcinek 
od przystanku „Roków” na Cupel 
oraz w kierunku siedziby GDDKiA 

-	 Roków – odcinek drogi gminnej

-	 Wysoka – odcinek drogi „Niziny” 

Ministerstwo Infrastruktury przyznaje, 
że nie ma i nie będzie miało pieniędzy 
na Beskidzką Drogę Integracyjną

Znając te realia podjęliśmy działania, które w per-
spektywie kilku lat mają szansę doprowadzić do 
poprawy komunikacji na terenie Gminy. Trwają 
prace nad przebudową skrzyżowań na drogach 

krajowych, ulic w mieście, przedłużeniem obwod-
nicy miasta i budową nowych parkingów. Miasto 
stawia również na nowoczesną kolej oraz rowery 
– powstaje sieć dróg rowerowych, która docelowo 
oplecie całą gminę.

Jednocześnie trwa walka o wytyczenie przebiegu 
BDI zgodnego z wolą mieszkańców i interesem 
całej Gminy. Dzięki zaskarżeniu decyzji środowi-
skowej dla BDI projektanci drogi będą musieli za-
proponować jej alternatywne przebiegi, które 
uchronią nas przed wyburzeniami ok. 120 budyn-
ków i zniszczeniem krajobrazu i charakteru mia-
sta. W żaden sposób nie wstrzymuje to budowy 
BDI, zwłaszcza, że w najbliższych 7 latach nikt tej 
drogi nie zamierza budować, nie powstała nawet 
dokumentacja projektowa.

Drogę ekspresową BDI zaplanowano w bar-
dzo niekorzystnym dla Wadowic i okolicz-
nych miejscowości przebiegu. Jej budowa 
jest jednak tak kosztowna (4.5 mld zł, czyli 
niemal dwukrotnie więcej niż koszt zapory 
w Świnnej Porębie), że prawdopodobnie ni-
gdy nie dojdzie do skutku. Całkiem niedaw-
no przyznało to Ministerstwo Infrastruktury 
i Budownictwa.

Narysujcie 
lub namalujcie, 

dowolną techniką 
plastyczną, swoje 
ulubione miejsce 
w Wadowicach! 

Na Wasze  
prace (z dopiskiem: 
„Konkurs – biuletyn”) 

czekamy  
w Urzędzie Miejskim  

w Wadowicach 
(Biuro Obsługi 

Mieszkańca, parter)  
do 13 kwietnia 2018 r.

Konkursowe prace 
powinny być opisane 

imieniem i nazwiskiem 
autora oraz jego wiekiem, 

a także numerem 
kontaktowym. 

Autorów najciekawszych 
prac nagrodzimy 

zestawami gadżetów 
miejskich!

Konkurs dla dzieci!
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Podczas tego wydarzenia nasze miasto reprezen-
towała Wiceburmistrzyni Ewa Całus. W warszta-
tach wzięło udział około 700 uczestników z całe-
go świata: samorządowcy, touroperatorzy, agenci 
turystyczni i hotelarze. Dzięki nawiązanej w ze-
szłym roku współpracy z Fatimą, Wadowice zosta-
ły uhonorowane darmowym stoiskiem promocyj-
nym oraz pokryciem kosztów uczestnictwa 
w wydarzeniu. 

Budujemy markę Wadowic 
Wadowice były, obok Częstochowy 
i Krakowa, gośćmi VI Międzynarodowych 
Warsztatów Turystyki Religijnej  
w Fatimie. 

Niedziela będzie dla nas!
Nasza akcja „Niedziela będzie dla nas!” to propo-
zycja na niedziele bez handlu, dzięki którym zy-
skujemy więcej czasu na to, aby pobyć razem.  

Zamiast wystaw sklepowych - wystawy dzieł sztuki, obcowanie 
z naturą i korzystanie z miejscowych atrakcji, jak wycieczka do 
muzeum, przejażdżka retro ciuchcią, czy wypad w góry albo 
tradycyjna kremówka. 

PISZĄ O NAS!
Nasza akcja zainteresowała ogólnopolskie i lokalne me-
dia: TVN24, Gazeta Krakowska, Dziennik Polski, eska.pl, 
naTemat.pl,  Niezależna.pl,  Wadowiceonline.pl, 
PortalSamorzadowy.pl i mamNewsa.pl – dziękujemy! 

Zapraszamy do współpracy wszystkich organizatorów jednora-
zowych i cyklicznych wydarzeń! Jeżeli organizujesz płatne lub 
bezpłatne spotkania, warsztaty, pokazy, oprowadzania po 
obiekcie, koncerty  itp., które zachęcą całe rodziny do wyjścia 
z domów i bycia razem – dołącz do naszej oferty i daj się po-
znać szerszej publiczności!

Profesjonalnie zaopatrzone stoisko cieszyło się 
ogromną popularnością, a specjaliści z sektora tu-
rystyki religijnej z 39 krajów świata, między innymi 
Brazylii, Japonii, Korei Południowej, Indii, USA, 
Wenezueli, Filipin oraz wielu krajów europejskich, 
zainteresowani włączeniem Wadowic do swoich 
ofert, mieli okazję uzyskać wyczerpujące informa-
cje o papieskim mieście, jego walorach kulturo-
wych i krajobrazowych. To międzynarodowe spo-
tkanie było dla nas ważne i pouczające, gdyż 
poznając oczekiwania turystów z całego świata 
możemy starać się dostosować do nich i stale 
wzbogacać naszą lokalną ofertę turystyczną 
i pielgrzymkową.

Czekamy na Państwa propozycje. Wszystkich za-
interesowanych współpracą przy organizacji 
„Niedziel dla nas” zapraszamy do biura Informacji 
Turystycznej przy ul. Kościelnej 4, tel. 33 873 23 65, 
e-mail: biuro@it.wadowice.pl.

Rozpoczęliśmy wiosenne prace porządkowe. 
Sprzątane są ulice, grabione trawniki i podcina-
ne krzewy. Ruszyły pierwsze nasadzenia rabat, 
liczba kwiatów będzie wzrastać z dnia na dzień 
– w tym roku na terenie miasta zakwitnie ich 
w aż 16 000! Wielobarwne kompozycje będą 
zdobić miejskie tereny zielone, szczególnie 
uczęszczane i lubiane przez Mieszkańców i tu-
rystów: miejskie skwery i klomby, tereny rond 
i skrzyżowań a także wadowicki rynek. Jak co 
roku sadzimy również nowe drzewa, na wio-
senne nasadzenia przeznaczono ich już 126.

Miejska zieleń cieszy oczy zarówno 
Mieszkańców, jak i turystów!

Wadowice pięknieją po zimie!

STANISŁAW GÓRNY

Budowa boiska 
sportowego wraz 
z kompleksem 
rekreacyjnym
Wykonana zostanie budowa boiska sportowo-
-rekreacyjnego wielofunkcyjnego wraz z pod-
budową i wyposażeniem sportowym, instalacja 
oświetleniowa, piłkochwyty wraz z bramą i  furt-
ką, siłownia napowietrzną z powierzchnią utwar-
dzoną, mała architektura wraz z altaną z wypo-
sażeniem, nawierzchnie utwardzone, schody 
terenowe i powierzchnie trawiaste wraz z ziele-
nią. Planowana kwota na tę inwestycję wynosi 
965.844,65 zł, zamówienie ma być zrealizowane 
w terminie od 07 maja do 15 lipca 2018 r.                                   

CHOCZNIA

Modernizacja budynku 
Szkoły Podstawowej  Nr  1 

•	 powiększenie istniejącego przedszkola o do-
datkowe dwa oddziały z pomieszczeniami 
pomocniczymi

•	 zmiana sposobu użytkowania części po-
mieszczeń szkolnych na parterze na przed-
szkolne

•	 wydzielenie nowych sal i pomieszczeń szkol-
nych oraz przebudowę istniejących

•	 przebudowa instalacji wewnętrznych: hy-
drantowej, wodociągowej, elektrycznej, c.o. 
i kanalizacji sanitarnej 

•	 budowa nowoczesnej instalacji systemu sy-
gnalizacji pożarowej

Planowana kwota na tę inwestycję to 
1.142.140,40  zł, termin realizacji: od 04 czerwca 
do 13 sierpnia 2018 r.
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Każdego nowo narodzonego Mieszkańca 
i  Mieszkankę witamy z radością, licząc, że sta-
nie się wartościowym członkiem naszej społecz-
ności. Gmina Wadowice jest wspólną wartością, 
naszym wspólnym domem. To bliscy ludzie, zna-
jome miejsca, rzeka Skawa i urokliwe pasma 
Beskidu Małego. Bądźcie dumni, że jesteście 
Wadowiczanami  i przekazujcie tę dumę ko-
lejnym pokoleniom – mówił Mateusz Klinowski 
przekazując świeżo upieczonym rodzicom upo-
minek.

List gratulacyjny, urocze niemowlęce body 
„Wszystko się zaczęło w Wadowicach”, naklejka 
na szybę samochodu „Bobas z Wadowic na po-
kładzie”, ulotka informacyjna dla rodziców oraz 

sadzonka drzewa – takie prezenty od Gminy Wa-
dowice dostaną wszystkie dzieci urodzone po 
1 stycznia 2018 r., zameldowane na jej terenie. 
Stowarzyszenie LGD Wadoviana jest fundatorem 
praktycznych śliniaczków, które również znajdą 
się w każdej paczce.

Pakiety Małego Wadowiczanina są wydawa-
ne uprawnionym w Urzędzie Stanu Cywilnego 
w Wadowicach podczas rejestracji dziecka. Ulotkę 
z  praktycznymi informacjami dla rodziców moż-
na również pobrać ze strony www.wadowice.pl 
– zakładka: dla mieszkańców / Pakiet Małego Wa-
dowiczanina. Znajdziecie tam Państwo szereg 
przydatnych informacji na temat opieki żłobko-
wej oraz lokalnej oferty zajęć dla najmłodszych. 

TOP 3 na weekend w Wadowicach!
Brakuje Wam pomysłów na weekend? 
Przychodzimy z pomocą! Specjalnie dla 
Wadowiczan stworzyliśmy serię artykułów 
zatytułowaną „TOP 3 na weekend”. 
W każdy czwartek publikujemy nowe 
zestawienie, w którym przedstawiamy 
nadchodzące wydarzenia oraz alternatywne 
pomysły i propozycje na aktywne spędzenie 
czasu wolnego. Zainspirujcie się! 

TOP 3 na weekend oraz najświeższych 
informacji z naszej Gminy 
szukajcie na stronie www.wadowice.pl !

Dziękujemy wszystkim osobom, które wzięły udział w naszym 
grudniowym konkursie. Najlepszym refleksem wykazały się 
i otrzymały od nas nagrody książkowe Panie: Beata Studnicka, 
Monika Jakima i ?. 

WYNIKI KONKURSU DLA DZIECI!

Pierwszy Pakiet odebrała z rąk Burmistrza Mateusza Klinowskiego rodzina 
Państwa Wiercimaków z Wadowic – urodzony w styczniu Franciszek zosta-
nie zapamiętany jako najmłodszy w historii gość Burmistrza! 

Pierwszy 
Pakiet Małego 

Wadowiczanina 
trafił do rodziców

Tydzień Kultury Lokalnej  14 – 20 maja 2018 r.
Tydzień Kultury Lokalnej to święto ziemi wadowickiej i całej jej społeczności. Wydarzenie ma na celu 
promocję naszego regionu wśród mieszkańców i turystów. W ramach imprezy odbędzie się szereg 
wydarzeń na Placu Jana Pawła II, ponadto prezentować będziemy lokalne trasy turystyczne piesze 
i rowerowe, a dzieci z naszej Gminy będą miały możliwość uczestniczenia w  nieodpłatnych warszta-
tach. Środki unijne, jakie pozyskała Gmina Wadowice na realizację wydarzenia to 88.946,00 zł.

14 – 20 MAJA 

•	 wystawa plenerowa – prezentacja 
lokalnych tras turystycznych 

•	 warsztaty dla dzieci (z zakresu ekologii i ochrony 
środowiska oraz warsztaty rękodzielnicze) 

18 MAJA 

•	 Targowisko Rzeczy Fajnych – wyrobów 
rzemieślniczych i rękodzieła 

•	 rozstrzygnięcie konkursu ogólnopolskiego 
dla dzieci i młodzieży „Słowo Jana Pawła II 
do młodych” 

•	 uroczyste krojenie tortu urodzinowego Jana Pawła 
II i poczęstunek uczestników wydarzenia,

•	 zwiedzanie Szlaku Karola Wojtyły z przewodnikiem 

•	 	koncert orkiestr strażackich

•	 	koncert zespołu Raz Dwa Trzy (godz. 20.00)

19 MAJA 

•	 	Biesiada Wiejska z uczestnictwem Kół Gospodyń 
Wiejskich (degustacja potraw, występy regionalne) 

•	 Słodkie Wadowice – Konkurs „Kremówkowy 
Zawrót Głowy” – przewodniczącym jury konkursu 
będzie medialna osoba z branży gastronomicznej

•	 Wystawa Artefaktów Kultury  
– wystawa przedmiotów regionalnych 

•	 Targowisko Rzeczy Fajnych 
•	 Bieg Wadowicki – biegi dla dzieci i dla dorosłych 

(informacje na stronie biegwadowicki.pl)
•	 koncerty lokalnych artystów 

20 MAJA 

•	 	Targowisko Rzeczy Fajnych 
•	 Wystawa Artefaktów Kultury
•	 Zwiedzanie Szlaku Karola Wojtyły z przewodnikiem
•	 koncert Piotra Rubika (godz.17.00) 

– współorganizacja razem 
z Muzeum Dom Rodzinny Jana Pawła II

*	 Zapraszamy do zapoznania się z regulaminem imprezy i do wzięcia udziału w wydarzeniach,  
warsztatach, wystawach i konkursach – przygotowaliśmy cenne nagrody! 

Interesuje Cię historia, dawne dzieje naszego regio-
nu? Masz w domu stare przedmioty o wartości senty-
mentalnej lub historycznej, którymi chciałbyś się po-
chwalić? Weź udział w naszej wystawie i wygraj cenną 
nagrodę! Na zgłoszenia czekamy w Wydziale Promo-
cji Gminy Wadowice, pokój nr 41 Urzędu Miejskiego, 
tel. 33 873 18 11 w. 227, e-mail: promocja@wadowice.pl.
Szukamy w szczególności oryginalnych strojów ludo-
wych lub ich elementów, biżuterii, narzędzi, starych 
zdjęć i gazet, plakatów, narzędzi i drobnych przedmio-
tów codziennego użytku. Właścicieli najciekawszych 
przedmiotów nagrodzimy tabletami!
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Bieg Wadowicki 
zbliża się wielkimi krokami

Zapraszamy całe rodziny do Wadowic, gdzie 
rozrywka i dobra zabawa łączy się ze sportem 
– na pewno wszyscy zakochacie się w bieganiu!

CO W PAKIECIE?

Każdy zawodnik otrzyma: specjalną koszulkę 
techniczną, unikalną torbę z nadrukiem, posiłek 
regeneracyjny, napój, specjalnie na tę okazję od-
lewany medal i oczywiście tradycyjną… wadowic-
ką kremówkę z Galicjanki.

Zwycięzcy mogą liczyć na cenne nagrody rzeczo-
we i finansowe od firmy Regatta Great Outdoors 
oraz Dare2b. Nagrodzimy dodatkowo najlepsze-
go zawodnika z Powiatu Wadowickiego, przygo-
towaliśmy też niespodzianki dla najliczniejszej 
drużyny. Nagrodę otrzymają również zawodnicy 
najszybsi na ostatnich 100 metrach!

 MYŚLICIE, ŻE TO KONIEC?

Każdy zawodnik będzie uczestniczył w konkursie 
z nagrodami, wśród których znajduje się m.in.: 
tablet, zegarek sportowy, bony do biura podróży 
ITAKA!

Biegaczom walczyć z własnymi słabościami  
pomagać będzie grupa pacemakerów.

Nie czekaj, zapisy już się rozpoczęły! Odwiedź 
stronę biegwadowicki.pl oraz facebook.com/bie-
gwadowicki
	

Papież Jan Paweł II mówił: 
„wymagajcie od siebie choćby 
inni od was nie wymagali”, 
przyjedź do Wadowic 
i pokaż, że #wymagaszodsiebie!

Już 19 maja 2018 r. biegacze z całej Polski ruszą atestowaną 
10 kilometrową trasą ulicami Wadowic. Nie zabraknie również 
atrakcyjnych biegów dla dzieci i młodzieży, o dystansach 
dostosowanych do wieku i możliwości. 

W jaki sposób trafiłeś do wolontariatu na Bieg 
Wadowicki?
Ciekawiła mnie myśl jak to wszystko wygląda od 
środka. Zachęciło mnie, że jednym z organizato-
rów był mój kolega i trener z Biegam Bo Lubię To-
masz Mlost. Poszedłem więc na spotkanie przed 
biegiem i poznałem tam Piotra Hydzika, główne-
go organizatora. Tak oto właśnie poznałem ekipę 
Biegu Wadowickiego i od tamtego momentu po-
magam przy organizacji wydarzenia.

Jakie cechy wykształca wolontariat, czego uczy?
Przede wszystkim kształtuje zdolność do pracy 
w grupie.  Współpracujesz tu z wieloma osobami 
by impreza masowa mogła funkcjonować. Na-
biera się również wprawy do rozmowy z obcymi 
osobami, trzeba pomagać uczestnikom, którzy 
w   większości są przyjezdni i nie znają okolicy. 
Można także podszkolić swoje umiejętności inter-
personalne i poznać od środka takie wydarzenia 
jakim jest Bieg Wadowicki, itp. 

Czy wolontariat pomógł Ci w jakiś sposób 
w twojej karierze? 
Dzięki niemu poznałem ogrom ludzi, nie tylko 
z Wadowic i okolic, ale z całej Polski, a dodatko-

wo zagranicznych biegaczy! Są to ludzie z nie-
samowitymi charakterami i doświadczeniami. 
W  razie wątpliwości – czy to porady w sprawie 
planu treningowego – czy wyboru Uniwersytetu 
zawsze mogę na nich liczyć. Dzięki wolontariato-
wi również poprawiłem umiejętność komunika-
cji w grupie czy kierowanie nią.

Komu polecasz i jak namawiasz do działania 
w wolontariacie sportowym? 
Namawiam wszystkich, bez wyjątku, i przy każdej 
okazji! Jeśli masz chwilę czasu wolnego i chcesz 
ciekawie spożytkować go to zapraszamy z otwar-
tymi rękoma! Gwarancja mile spędzonego czasu, 
nabycia wiedzy, zdobycia nowych znajomości. Ale 
przede wszystkim współpraca z niesamowitymi 
osobami w miłej atmosferze. W każdej chwili po-
ruszasz się między ciekawymi ludźmi (w 3 edycji 
Biegu Wadowickiego mieliśmy przyjemność go-
ścić Panią Dominikę Stelmach), z którymi możesz 
porozmawiać bez najmniejszego problemu. Zada-
nia są zawsze podzielone tak, by każdej osobie pa-
sowały godziny, w których może pomóc. Dodatko-
wo wolontariusz może wybrać jakie działania go 
interesują i po uwzględnieniu takich informacji 
jest przydzielany do poszczególnych zadań. 

Bieg Wadowicki oczami wolontariusza
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Chcesz być na bieżąco? 
Znajdź nas na Facebooku: www.fb.com/lubiewadowice
i na Instagramie: www.instagram.com/wadowice.pl

Bezpośredni kontakt z Burmistrzem: 
www.fb.com/burmistrzklinowski


